
UCHWAŁA NR LXIII/557/2022 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję pana  w sprawie  uroczystego uczczenia 100. 
rocznicy uchwalenia konstytucji marcowej, rozpatruje się pozytywnie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 68DF40F6-952B-479D-B354-A56763201BB2. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/557/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2022 r. 
rozpatrzyła petycję pana  w sprawie uroczystego uczczenia 100. 
rocznicy uchwalenia konstytucji marcowej (ustawa z dnia 17 marca 1921 r. - Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej). 

Po wnikliwej analizie treści petycji, Komisja wnioskuje do Rady Miejskiej 
Inowrocławia o negatywne rozpatrzenie petycji w zakresie zorganizowania uroczystej sesji. 
Jednocześnie Komisja wnosi o rozważenie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Inowrocławia, ujęcia w porządku obrad sesji Rady Miejskiej Inowrocławia w grudniu 2022 r. 
punktu poświęconego jubileuszowi konstytucji marcowej i inauguracji prezydentury drugiego 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej prof. Stanisława Wojciechowskiego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Inowrocławia wnioskuje o pozytywne rozpatrzenie petycji poprzez umieszczenie w porządku 
obrad ww. sesji przedmiotowego punktu. 

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym - ,,Rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.". 

Przepis art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach stanowi zaś, że ,,Petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.". 
Ponadto, zgodnie z art. 13 ust. 1 tej ustawy, podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia 
podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 68DF40F6-952B-479D-B354-A56763201BB2. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

